
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение – 

Большемешинская средняя 

общеобразовательная школа 

Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан 

 Муниципаль бюджет 

гомумбелем бирү учреждениесе 

– Татарстан республикасы 

Теләче муниципаль районы 

Олы Мишә урта гомумбелем 

бирү мәктәбе 

 

           д.Большая Меша                                                                                     Олы Мишә авылы 

           ул.Школьная, 1                                                                                       Мәктәп  урамы, 1 

           тел. (843)605-51-55                                                                                тел. (843)605-51-55 

e-mail: roo_mesha@mail.ru     e-mail: roo_mesha@mail.ru 

 

ОКПО 56338768                                      ОГРН 1021607155679                      ИНН/КПП 1619002929/161901001 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

  № 16                                    16.01.2025 г. 

 

Об утверждении 

Плана мероприятий 

по противодействию коррупции 

на 2025 год 

 
     В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273 - ФЗ «О 

противодействии коррупции» и с целью повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции 

      

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 

2025 год (План прилагается). 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

     Директор школы:                             Хамидуллин И.И. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:roo_mesha@mail.ru


Приложение к приказу №  16 от 16.01.2025г. 

План мероприятий по противодействию коррупции  

в МБОУ-Большемешинской СОШ   

Тюлячинского муниципального района РТ на 2005 год 

 

№ Дата 

проведе

ния 

Наименование 

мероприятий 

Краткая 

характерис

тика 

мероприят

ия 

Целевая 

аудитор

ия 

Ответствен

ный 

сотрудник 

Приглаш

енный 

специали

ст 

органов 

власти 

1 Январь-

декабрь 

Размещение на сайте 

школы материалов, 

направленных на 

антикоррупционное 

образование учащихся, 

просвещение пропаганду 

Размещени

е на сайте 

школы 

материалов

, 

направленн

ых на 

антикорруп

ционное 

образовани

е 

учащихся, 

просвещен

ие 

пропаганду 

Обучаю

щиеся 

школы 

Тьютор ЭО  

2 Январь-

декабрь 

Выступление 

сотрудников 

правоохранительных 

органов на родительских 

собраниях, 

педагогических советах с 

информацией о 

коррупционной 

обстановке в сфере 

образования 

Выступлен

ие 

сотруднико

в 

правоохран

ительных 

органов на 

родительск

их 

собраниях, 

педагогиче

ских 

советах с 

информаци

ей о 

коррупцио

нной 

обстановке 

в сфере 

образовани

я 

педагоги Директор 

школы  

 

3 Апрель-

декабрь 

Встреча с помощников 

главы Тюлячинского МР 

по вопросам 

Профилакт

ическая 

беседа 

Обучаю

щиеся  

Директор 

школы  

Помощни

к Главы 

Шарипов



противокоррупции 

Шариповой Э.И. 

а Э.И. 

4 Сентябр

ь-

ноябрь 

Участие в 

муниципальном этапе 

республиканских 

конкурсов 

антикоррупционной 

направленности «Знай и 

недопускай!»  

Конкурс 

рисунков, 

плакатов, 

сочинений, 

эссе, 

видеоролик

ов 

обучаю

щиеся 

Директор 

школы, 

ЗДВР, 

педорганиз

атор  

 

 

5 Неделя 

антикор

рупцион

ных 

меропри

ятий с 1 

по 10 

декабря,  

1.Общешкольная 

линейка, посвященная 

неделе Международного 

Дня борьбы с 

коррупцией. 

 

2.Оформление 

антикоррупционного 

стенда. 

 

3.Внеклассные 

мероприятие «Что такое 

хорошо и что такое 

плохо» для учащихся 1-4 

классов 

 

4.Классные часы: 5-7 

классов, «Моя 

законодательная 

инициатива» для 

учащихся 8-9 классов, 

«Коррупция – вчера, 

сегодня, завтра» для 

учащихся 10-11 

классов. 

5. Беседа с детьми: 

«Что такое хорошо и что 

такое плохо». 

6. Беседа с детьми о 

таких понятиях как, как 

«честность», 

«порядочность», 

«правдивость», 

«справедливость», 

«ответственность», 

«долг», «правила» и 

противоположных им 

понятий «ложь», 

«коррупция», 

«проступок», 

«преступление». 

7. Проведение 

общего 

    



родительского собрания 
с целью разъяснения 
политики детского сада, 
общеобразовательных 
организаций в 
отношении коррупции. 

- Изготовление памятки 
для родителей: «Если у 
Вас требуют взятку», 
«Это важно знать!» « 
Как противодействовать 
коррупции». 

9.Конкурс рисунков для 

детей дошкольного 

возраста « Коррупция 

глазами детей». 

 

6 9.12.202

5 

Акция по 

противодействию 

коррупции «Чистые 

руки” 

Организац

ия 

тематическ

их бесед с 
воспитанни

ками, 

раздача для 

родителей 

информаци

онных 

буклетов 

“СТОП 

коррупции

” 

Воспита

н 

ники, 
родител

и ДО 

ЗДВР по 

ДО 

 

7 5.12.202

5 

Беседа с детьми на тему 

«Скажем коррупции 

твердое «Нет»!» 

Беседа с 

воспитанни

ками 

детского 

сада. В 

ходе 

беседы 

дать 

понятие о 

коррупции, 

уточнять 

знания 

детей о 

честности, 

порядочнос

ти 

Воспита

н 

ники, 
ДО 

ЗДВР по 

ДО 

 

8 3.12.202

5 

Тематический день “Мы 

против коррупции!”  

Конкурс 

рисунков 
Воспита

н 

Ники 

ДО 

ЗДВР по 

ДО 

 

 

 


		2025-01-25T12:40:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-БОЛЬШЕМЕШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




